Assegura-se, a partir de 1º DE JUNHO DE 2011, aos empregados que tenham prestado 
serviços ao mesmo empregador por 90 (noventa) dias ou mais, os seguintes pisos salariais: 
A)       Aos empregados de copa, cozinha, limpeza, portaria,  contínuos, Hoffice-boysH, jardineiros, entregadores, 

pacoteiros e guarda-volumes - R$ 745,00 (Setecentos e Quarenta e Cinco Reais); 
B)      Aos demais empregados - R$ 745,00 (Setecentos e Quarenta e Cinco Reais); 
C)      Aos empregados comissionistas com mais de 90 (noventa) dias de trabalho ao mesmo empregador, caso as 

comissões não alcancem valor correspondente, assegura-se uma garantia salarial mínima de R$ 810,00 
(Oitocentos e Dez Reais), a qual não se somará com as comissões devidas.

[...]

A) de 05 a 10 anos de serviço na empresa H 45 (quarenta e cinco) dias;  
B) de 10 a 15 anos de serviço na empresa H 60 (sessenta) dias;  
C) de 15 a 20 anos de serviço na empresa H 75 (setenta e cinco) dias;  
D) de 20 a 25 anos de serviço na empresa H 90 (noventa) dias;  
E) de 25 a 30 anos de serviço na empresa H 105 (cento e cinco) dias;  
F) acima de 30 anos de serviço na empresa H 120 (cento e vinte) dias. 
§ 1º - Para os empregados admitidos após 1º/06/2003, o aviso prévio também será proporcional ao tempo de 
serviço, na seguinte proporção: 
A) até 04 (quatro) anos de serviço na empresa H 30 (trinta) dias;